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OBS! MANUALEN GÄLLER FULLT UT ENBART NÄR DET FINNS EN 

FAMILJ/EVENTUELLT FAMILJHEM ATT TA STÄLLNING TILL.  
Vissa delar av den kan vara till hjälp även i andra fall.  

 

Vi är som vistelsekommun ansvariga för att ordna boende till ensamkommande barn, som gett 

sig tillkänna i Helsingborg, tills dess att Migrationsverket har anvisat plats i kommun som de 

har avtal med. Kö finns till dessa platser.  

 

Mottagning 

Mottagningen gör en aktualisering efter meddelande från Migrationsverket om 

ensamkommande flyktingbarn. Beslut om att inleda utredning fattas. Alla ärenden, även de 

under 13 år, lämnas till Ungdom och familj.  

 

Mottagningen kan vara behjälplig med att kontakta Migrationsverket för att göra ansökan om 

asyl/uppehållstillstånd om det inte är gjort.  

 

Utredning 

När nya ärenden gällande ensamkommande flyktingbarn kommer är första 

frågan att avgöra i fall barnet befinner sig hos en familj som verkligen är 

beredd att ta ansvar och utredas som familjehem eller för medgivande.  
 

Utredaren kontaktar Migrationsverket och följer upp att det ordnats en god man för barnet. 

Om god man ej finns lämnas ansökan till Överförmyndarnämnden om god man.  

 

God man ansvarar för att kontakta skola för att skriva in barnet och för att boka 

hälsoundersökning. Utredare kollar av i fall ovanstående har gjort. Det finns introklasser för 

grundskolan och IVIK på Olympiaskolan för gymnasielever. Hälsoundersökning görs av 

Kvälls- och helgmottagningen, Helsingborgs lasarett.  

 

Utredaren kontaktar Annika Sand för en registerkoll hos polis, socialtjänst och 

kronofogdemyndighet. Fullmakt ska skrivas på av det blivande familjehemmet. Annika Sand 

skicka pappren till berörda instanser. Om ärendet är brådskande kan utredare själv ringa och 

göra kollerna.  

 

Utredaren kontaktar ansvarig chef för familjehemsenheten och aktualiserar en utredning av 

familjehemmet. Bedömning görs i fall uppföljare kommer behövas och utredare tar då kontakt 

med Gunilla Nilsson för att uppföljare ska utses.   

 

Utredarens arbetsledare lämnar uppgifter till Marie-Louise för eftersökning av ersättning för 

kostnader. Ansvarig socialsekreterare redovisar beslut om särskilda kostnader till 

arbetsledaren.   

 

Individuell bedömning kring huruvida det är riktigt med familjehemsplacering eller med 

medgivande ska göras t ex med hänsyn till ålder, ungdoms förmåga att ta ansvar för sig själv, 

familjens möjlighet att ha inflytande. Utredarens arbetsledare kan, efter registerkoller, och en 

första bedömning, fatta ett beslut om tillfällig familjehemsplacering, för att tillgodose behov 

av vård under tiden utredningen slutförs.  



 

Utredaren skriver ett avtal med familjehemmet, gärna i samarbete med den blivande 

handläggaren för uppföljningen. Familjehemmet får innan de är godkända det lägsta arvodet 

enligt kommunförbundets riktlinjer samt en omkostnad på 120% av basbeloppet. Arvode höjs 

när familjehemmet blivit godkänt. Andra inkomster ska dras av på omkostnadsersättning. 

Innan PUT kan det vara dagpenning från Migrationsverket, kollas hos Ingrid Andersson 010-

485 79 38. Efter PUT kan det vara introduktionsersättning från Introduktionsteamet UVN. 

Om studiebidrag utgår till barnet så dras det av på omkostnadsersättningen.  

 

När utredaren kommit så långt att det är dags att skriva vårdplan är det bra om denna skrivs 

tillsammans med den blivande handläggaren för uppföljningen. När utredningen är klar 

lämnar utredaren över ärendet till uppföljaren. Detta gäller även om familjehemsutredningen 

inte är klar och ärendet inte varit uppe i utskottet. Sociala utskottet fattar beslut om permanent 

placering.  

 

Uppföljning 

Uppföljningen sker på samma sätt som med andra placerade barn. Arbetet sker utifrån en 

genomförandeplan och övervägs varje halvår. Familjehemsavtalet ses över. Handläggare 

introduktionsteamet följer med vid uppföljningsmöten efter överenskommelse.  

 

Om/när barnet får PUT kommer bosättningsmeddelande från Migrationsverket till 

socialtjänsten, SOF. Uppföljare ska meddela UVN, Smiljana Jörliden i UVN.s mottagning 

Entrén, tel 10 57 60. Introduktionsteamet kommer då ta kontakt med uppföljare för samarbete. 

Introduktionsteamet ansvarar för att betala ut introduktionsersättning samt för att 

introduktionsplan finns, under 24 månader.  

 

Om/när barnet får PUT, eller medborgarskap, ska utredare/uppföljare meddela Annika Sand, 

då hon antecknar det p g a betydelse för återsökning av pengar.  

 

Om/när barnet får PUT är det socialtjänstens skyldighet att ansöka om särskilt förordnad 

vårdnadshavare. Ansökan går via Sociala utskottet till Tingsrätten. Individuellt 

ställningstagande görs kring vem som ska föreslås, familjehem/god man. Om familjehemmet 

blir särskilt förordnad vårdnadshavare upphör uppföljningen. Ekonomiskt avtal finns kvar och 

andra stödinsatser kan tillsättas vid behov. Uppföljare ska meddela Introduktionsteamet på 

UVN, och överförmyndarnämnden när vårdnadshavare utsetts.  

 

När barnet fått vårdnadshavare kan denne ansöka om barnbidrag och studiebidrag, som då 

betalas ut retroaktivt från dagen barnet från PUT. Bidraget ska dras av från 

omkostnadsersättning.  

 

Försäkringskassan lägger barnbidraget på bevakning när PUT kommit, i avvaktan på att 

särskilt förordnad vårdnadshavare har utsetts. Uppföljare kontaktar FK och skickar in Dom för 

särskilt förordnad vårdnadshavare, Kopia på uppehållstillstånd för barnet och för den 

familjehemsförälder som ska vara betalningsmottagare, samt Framställan om ändrad 

utbetalning från särskilt förordnad vårdnadshavare till familjehemmet.  

 

Om/när föräldrar kommer hit och barnet har en särskilt förordnad vårdnadshavare ska 

uppföljare anmäla att vårdnaden ska flyttas tillbaka till föräldern/vårdnadshavaren (via 

Sociala utskottet till Tingsrätten). Det görs i form av en stämning ställd till särskilt förordnad 



vårdnadshavare, vilket är belagt med avgift. Uppföljare tar med samtycke och underskrift från 

föräldern som önskar få tillbaka vårdnaden, för att underlätta processen.  

 

Om/när barnets föräldrar kommer hit avvaktar man med att avsluta placeringen tills familjen 

har en bostad. Fortsatt uppföljning av barnet pågår under sex månader efter att placeringen 

avslutats. 

 

Tolk 

Överförmyndarnämnden bekostar aldrig tolkkostnader i samband med godmans uppdrag. Så 

länge barnet ej fått PUT, kan Migrationsverket betala tolkkostnader. Tolk kan då bokas 

genom handläggare på Migrationsverket t ex när godman ska göra ärende med sin klient. (Vi 

har dock fått veta att det inte är en kostnad vi kan återsöka.)  

När PUT finns så får vi bedöma behovet, och ge hjälp i form av tolkbokning i fall godman 

eller särskilt förordnad vårdnadshavare behöver det för att kunna företräda ungdomen.  

Viktigt att tänka på att andra myndigheter också har skyldighet att serva med tolk när de 

träffar icke svensk talande.  

 


